АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2014г.                                  № 59                                  с. Дубовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Дубовского сельского поселения

от 01.10.2013 № 196
В связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести следующие изменения в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 01.10.2013 № 196 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»:

1.1  Абзац 3 подраздела  «Энергосбережение» в разделе   I. «Характеристика текущего состояния, основные проблемы развития жилищно-коммунального хозяйства Дубовского сельского поселения»  изложить в новой редакции:
  « В настоящее время создание условий для повышения эффективности использования энергии и других видов ресурсов становится одной из приоритетных задач социально-экономического развития Дубовского сельского поселения. С этой целью предусмотрена в рамках программы разработка проектно-сметной документации на реконструкцию сетей уличного освещения , протяженностью 6900 м и  7600м, а также реконструкция сетей уличного освещения в с.Дубовское  Дубовского района  Ростовской области по улицам Маркина и  Дзержинского , переулку Баррикадный общей протяженностью 2590,7 м.».
  1.2 В разделе  2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова текста  «Основное мероприятие 3. Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения.

Данное мероприятие включает расходы на уличное освещение.» заменить следующими словами:
«Основное мероприятие 3. Мероприятия по повышению доступности электрической и тепловой энергии, водоснабжения, оплата за уличное освещение.
Данное мероприятие включает расходы на реконструкцию сетей уличного освещения ; содержание сетей уличного  освещения, водоснабжения и водоотведения; оплату за потребленную электроэнергию по уличному освещению.».
1.3 Приложения 5 к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:

Приложение № 5
к муниципальной программе

Дубовского сельского поселения

«Обеспечение населения

Дубовского сельского поселения

качественными услугами

 жилищно-коммунального хозяйства»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

Дубовского сельского поселения
«Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»
	Статус
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

	всего по муниципальной программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	ВСЕГО в том числе по ответственным исполнителям, участникам госпрограммы
	27297,1
	9888,8
	2739,8
	2931,5
	2942,5
	2931,5
	2931,5
	2931,5

	Администрация Дубовского сельского поселения
	27297,1
	9888,8
	2739,8
	2931,5
	2942,5
	2931,5
	2931,5
	2931,5

	Основное мероприятие 1.

	Мероприятия по повышению качества предоставления услуг ЖКХ:

- Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	Администрация Дубовского сельского поселения
	4972,2
	4972,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.

	Мероприятия по улучшению благоустройства населенных пунктов
	Администрация Дубовского сельского поселения
	97,8
	86,8
	0
	0
	11,0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.

	Мероприятия по повышению доступности электрической и тепловой энергии, водоснабжения, оплата за уличное освещение,
3.1.Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения;
3.2 Мероприятия на разработку проектно-изыскательских работ на реконструкцию сетей уличного освещения;
3.3 Мероприятия на разработку проектно-сметных работ на реконструкцию сетей уличного освещения;
3.4 Мероприятия на разработку проектно-сметной документации объектов водоснабжения;

3.5 Мероприятия на разработку схемы водоснабжения

3.6 Реконструкция сетей уличного освещения в с.Дубовское Дубовского района Ростовской области по улицам Маркина и Дзержинского, переулку Барркикадный

	Администрация Дубовского сельского поселения
	19186,5
25,0

71,6

2900,5

43,5
0,0
	1789,2
25,0

71,6

2900,5

43,5
0,0
	2739,8
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
	1631,5
0,0

0,0

0,0

0,0
1300,0
	2931,5
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
	2931,5
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
	2931,5
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
	2931,5
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

1.1.4 Приложение 6  к муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:
Приложение № 6
к муниципальной программе

Дубовского сельского поселения

«Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

	всего по муниципальной программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Всего
	27297,1
	9888,8
	2739,8
	2931,5
	2942,5
	2931,5
	2931,5
	2931,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	7589,3
	7589,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19707,8
	2299,5
	2739,8
	2931,5
	2942,5
	2931,5
	2931,5
	2931,5

	2. Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	Всего
	27297,1
	9888,8
	2739,8
	2931,5
	2942,5
	2931,5
	2931,5
	2931,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	7589,3
	7589,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	19707,8
	2299,5
	2739,8
	2931,5
	2942,5
	2931,5
	2931,5
	2931,5

2. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Дубовского

сельского поселения                                                      Ю.В.Свинтуховский
Верно:

Специалист 1 категории по правовой,

кадровой, архивной работе, регистрационному учету                          Л.В.Сизова

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
5-19-72
[image: image1.png]

PAGE
6